
Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

1 

 

Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích  

a která s účinností od 1. ledna 2016 nahradí vyhlášku č. 30/2001 Sb. 

 

Vodorovné dopravní značky 

Nově je do této skupiny dopravních značek zařazena značka č. nově dopravní značku v 7b 

„Místo pro přecházení“: 

 

 
Zrušena je varianta s červenou grafikou dosavadní dopravní značky V 8b „Přejezd pro 

cyklisty přimknutý k přechodu pro chodce“, černobílá značka V 8b ve skupině vodorovných 

značek zůstává.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

2 

 

 

Zrušena je také vodorovná dopravní značka V 13b „Křivky“ 

 

 
 

 
 

Vodorovná dopravní značka V 10g v názvu vypouští slovo „časově“. Nový název zní 

„Omezené stání“: 

 

  

 
 

U vodorovných značek V 11a a V 11b se mění barevné vyznačení prostoru zastávky: 

 

 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

3 

 

Světelné signály  

 

Ve skupině světelných signálů byl v některých případech zpřesněn výklad. Úprava nebo 

zpřesnění výkladu se týká i jiných dopravních značek a bude blíže popsána v dalším materiálu 

K dopravním značkám podrobněji.  

 
 

Dopravní zařízení 

 

Graficky je upraveno dopravní zařízení č. Z 10 „Dopravní knoflíky“: 

 

 
 

 

Nově byl zařazen pod č. Z 11h „Směrový sloupek (zelený kulatý) - baliseta“ používaný již 

nyní k usměrňování provozu a pro zdůraznění, resp. k zviditelnění podélné čáry souvislé nebo 

vodící čáry vodorovného dopravního značení. 

 
 

 
 

Výstražné oděvy 

 

Ve stávající úpravě vyhláškou č. 30/2001 Sb. jsou přílohou č. 2, v nové úpravě je to příloha 

č. 12: 

 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

4 

 

  
 

 

 
 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

5 

 

Speciální označení vozidel  

Do skupiny speciálních označení vozidel a parkovací průkaz označující vozidlo přepravující 

osobu těžce zdravotně postiženou bylo zařazeno označení č. O 7 „Parkovací průkaz označující 

vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou“: 

 

 
 

 

 

 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

6 

 

 
 

 
 

 

Pokyny policisty při řízení provozu na pozemních komunikacích 

Nově je doplněn pokyn „Zpomal“ a „Zrychli“. 

 

 
 

 

 

  

 

 



Změny 5 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

7 

 

 
 

 
 

Seznam příloh vyhlášky č. 294/2015 Sb.: 

 

Příloha č. 1 – Výstražné dopravní značky 

Příloha č. 2 – Značky upravující přednost 

Příloha č. 3 – Zákazové značky 

Příloha č. 4 – Příkazové značky 

Příloha č. 5 – Informativní značky 

Příloha č. 6 – Dodatkové tabulky 

Příloha č. 7 – Určené symboly 

Příloha č. 8 – Vodorovné dopravní značky 

Příloha č. 9 – Světelné signály 

Příloha č. 10 – Dopravní zařízení 

Příloha č. 11 – Zařízení pro provozní informace 

Příloha č. 12 – Příklady vyobrazení výstražných oděvů 

Příloha č. 13 – Speciální označení vozidel a parkovací průkaz označující vozidlo přepravující 

osobu těžce zdravotně postiženou 

Příloha č. 14 – Vyobrazení pokynů policisty při řízení provozu na pozemních komunikacích 

Příloha č. 15 – Vzor pověření příslušníka vojenské pořádkové služby k řízení provozu na 

pozemních komunikacích 

Příloha č. 16 – Vzor pověření obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

 

 


